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 امیدوارم ارائه این بسته های پیشنهادی از سوی دولت  •
گرهی از مشکلات ملت باز کند! 

ــت عــزیــزی کــه پیام دادنـــد حقوق کــارمــنــدان به  • دوس
خصوص فرهنگیان به یک چهارم رســیــده، مگر سایر 
کارمندان و حقوق بگیران پولشان را جای دیگری خرج 
می کنند و این تورم و گرانی روی حقوق آن ها اثر نگذاشته 

است؟ نه این طور نیست عزیز برادر! 
چرا اداره تعزیرات بر قیمت رب نظارتی نمی کند؟  •

از هفت هزار تومان شده 18 هزار تومان! رب که تولید 
خودمان است چه ربطی به تحریم دارد؟ نظارت بر کالاها 

وظیفه کدام سازمان است؟
ما که در صحبت های وزیر محترم بهداشت با شهروند  •

بجستانی هیچ گونه اهانتی ندیدیم. اتفاقا یک شوخی 
دلچسب بود که عده ای اهانت تلقی می کنند. 

ایران یکپارچه و قدرتمند خاری است در چشم دشمنان  •
و تا وقتی ایران یکپارچه و متحد باشد قدرتمند است. پس 
تجزیه طلبان بدانند ایرانی هیچ گاه چنین اجازه ای به 
احدی نخواهد داد و این خیال خام را از ذهن خود برای 

همیشه پاک کنند که بتوانند به چنین آرزویی برسند.
 خدا وکیلی یکی نیست بگه این مسئولان اصلا کجایند؟  •

آیا واقعا روی زمین زندگی می کنند یا فضا هستند؟! شما 
را به روح شهدا به فکر این ملت رنج دیده و وفادار باشید.

حکایت فدراسیون فوتبال ما حکایت شترمرغ است.  •
ــان گرفتن پـــول، دولــتــی اســت امــا وقــتــی صحبت  زمـ
بازنشستگی آقای تاج پیش می آید عمومی است و دولت 
حق دخالت ندارد! حال اگر فوتبال با گرفتن 120 میلیارد 
در این زمان که مردم غرق در مشکلات هستند نتیجه 

نگیرد چه باید کرد؟
 آقای نوبخت رئیس محترم سازمان برنامه و بودجه! شما  •

که در اسفندماه سال قبل تورم سال 97 را 5 درصد در 
تلویزیون اعلام کردی حال که پیش بینی سنجیده شما 

اشتباه از آب درآمده چرا از مردم عذرخواهی نمی کنی؟
 دیگه از این ذلت بارتر نمی شه که وقتی به برجام امیدی  •

نیست روحانی دوباره اونا رو در اجلاس دعوت به برگشت 
به مذاکره می کنه!

خدایا! اسرائیل جنایتکار را بــرای همیشه از صفحه  •
روزگار محو کن! 

تا سه چهار ماه پیش یه خانواده متوسط رو به بالا بودیم  •
الان یه خانواده فقیریم. همه چیز گرون شد جز حقوق ما 

کارگران بدبخت و بیچاره! 
خطاب به فردی که در ستون حرف مردم گفته: دیگه  •

تنقلات )چیپس، پفک، لواشک و تمرهندی( هم نمی شه 
خورد می گویم: حالا تنقلات نخوری نمی شه؟! فکر نون 

کن خربزه آب است! 

نوشتن حالات و رفتارها و جنایات خاتون لزومی نداشت!  •
بدآموزی دارد وزن های پرخاشگر و ماجراجو را جری تر می 
کند. البته اگر با سوادید و روان شناس اجتماعی دارید که 

معلوم است ندارید!
آفرین بر رئیس جمهور محبوب و دلسوز و مردمی جناب  •

آقای روحانی که قاطعانه و شیوا از حقوق ملت در سازمان 
ملل متحد در برابر زورگویی های آمریکا دفاع کردند.

 توضیحات مسئولان در روزنامه خراسان راجع به گرانی  •
رب، گوجه و سیب زمینی جالب و شرم آوره! فرمودند کشت 
گوجه کم بوده و گوجه ها رو کارخونه ها خریدند برای رب و 
رب هم صادر شده! سیب زمینی ها رو صادر کردند تا پول 

بیشتری بگیرند! 
چرا شرکت سایپا در پاسخ دهی به مشتریان پارس تندر  •

که موعد تحویل شان چند ماه گذشته ادب و احترام را 
رعایت نمی کند و جواب سربالا می دهد؟

آمریکایی کیست که بخواهد ایران را به استثمار بکشد.  •
اگر از تولید ملی به طور علمی و عملی حمایت شود و ایران 
کشوری خودکفا در همه زمینه های علمی شود، آن روز 

قدرت و صلابت ایران چندین برابر خواهد شد.
 تا وقتی شغل اول مسئولان تــازه به دوران رسیده ما  •

تجارت است و شغل دوم آن ها مسئولیت دولتی و هرکدام 
شان عضو هیئت مدیره یک شرکت هستند، انتظار نداشته 

باشید چیزی ارزان شود.
روزنامه خراسان رو بیست ساله که می خونم درد دلی  •

داشتم شبیه درد دل عباس پهلوان پیرمرد بجستانی است 
که از نبود امکانات فیزیوتراپی در رنج به سر می بره! منم 
از ناتوانی از پرداخت هزینه های فیزیوتراپی روی پاهام 

در رنجم و نمی تونم راه برم! خدایا یکی به داد من برسه.
مقایسه هزینه 120 میلیارد دستمزد مربی تیم ملی  •

فوتبال که هیچ گلی هم به سر این ملت نزده با هزینه یه 
فیزیوتراپی ســاده 120 هــزار تومانی من که نمی تونم 
پرداخت کنم و نمی تونم راه برم خودتون قضاوت کنید 

تفاوت از زمین تا آسمان است!
لازم است از سرکارخانم بنجامین که جلسه برایان هوک  •

دشمن ایران را خراب کرد تشکر کنیم که بعد از چهار سال 
از سفر به ایران محبت های مردم و مسئولان را جبران کرد.

چرا ثبت نام در شرکت ایران خودرو دارای محدودیت  •
اینترنتی و سیستمی است؟ از طریق کافی نت های سطح 

شهر هم برای افراد امکان پذیر نیست.
سلام خدمت فرمانده محترم ناجا و مسئولان لشکری  •

و کشوری، به فکر این پرسنل بیچاره هم باشید. به خدا با 
این حقوق بعد از 20 سال خدمت تا چهارم برج هم نمی 

تونیم سر کنیم. با این گرانی ها چیزی نمی تونی بگیری.
معمولا مرسوم شده است که پس از شب سیزدهم ماه  •

محرم الحرام، مجالس سوگواری و بیان معارف اسلامی 
و پیام های نهضت خونین حسینی)ع( نیز خاتمه می یابد 
در صورتی که همه شیعیان نه تنها در این ماه بلکه در طول 
سال نیاز مبرم به فیض بردن از مکتب گهربار اهل بیت 
عصمت و طهارت دارند. بزرگان، فقها و علمای بزرگوار 
دین هم بر این موضوع سفارش می کنند که به هر اندازه از 

بیانات اهل بیت)ع( دور باشیم از خود ایشان دوریم.
ای کاش بلیت اتوبوس شهری و مترو بــرای سربازان  •

وظیفه رایگان بود!
 بروید تحقیق کنید ببینید کجای شهر مشهد کلاس های  •

مدارس دولتی آمار 16 تا 25 دانش آموز دارد که آموزش و 
پرورش این تصمیم را می گیرد! باز برمی گردیم به مدارس 
غیردولتی که شاید تعداد دانش آموز در کلاس آن ها به 
این صورت باشد و مردم محروم هم از رفتن به این مدارس 
محروم اند و باید به کلاس های 40 یا بیشتر بروند. پس این 
طرح ها باز هم برای متمولان و ثروتمندان است و فقرا و بی 

بضاعت ها از آن محروم اند!
هیچ ایرانی راضی نیست بیت المال را خرج فوتبالی  •

کنید که نه نتیجه دارد نه فایده نه درد مردم را دوا می کند.
خنده دیپلماتیک سران کشورها به ترامپ در سخنرانی  •

ایشان در مقر سازمان ملل نشانه آن است که دونالد مرد 
سیاست نیست. بهتر است جناب دونالد در سازمان تجارت 

جهانی سخنرانی کند، شاید بتواند نمره قبولی بگیرد.
سلام محمد طه! کوچک مرد ایران، شهید آبرومند خاک  •

ایران، تو نامی از سوره قرآن داری، تو هم نام محمد در سینه 
داری، شنیدم از زبان مادر تو که پیرهن عزا بر تن داری، 
عزیزم ای عزادار حسینی، شنیدم لبیک شعار هفته ات بود، 
که گویا علی اصغر)ع( میزبان سفرت بود. شنیدم دشمنت 
بی کس سست ایمان، هلاک شد بر زمین سخت ایران، 
تو طاهایی شهید ملک ایــران، رساندی خود به کاروان 
حسینی، عزیز بودند آن شهیدان اهواز، همه آن عزاداران 

دشت کربلایی، به یاد بزرگ مرد کوچک.
ما هم به سخنان رئیس جمهور آمریکا خیلی خندیدیم. •
پــدر من بعد از 30 ســال خدمت در نیروهای مسلح  •

بازنشسته شده و به دلیل کشیدن دندان هایش نمی تواند 
غذا بخورد و چند ماه است که به امید پاداش بازنشستگی 
کنج خانه نشسته است ولی خبری نیست. خواستم از 
طریق این رسانه به مسئولان بگویم تو را به خدا به فکر این 
قشر زحمت کش هم باشید. با این وضعیت تاخیر بیش از 

این جایز نیست.
سازمان ملل، مال تمام کشورهاست نه مال و شخص  •

آمریکا. سازمان ملل ملک پدری آمریکا نیست که خود 
تصمیم بگیرد. بر ملت ایران روشن شد و فهمیدند که آمریکا 

از کشور و مردم ایران می ترسد.

همزمان با هفته دفاع مقدس و سالگرد شهادت شهید مدافع حرم »رضا سنجرانی«، پلاک افتخار بر سر در منزل این شهید در مشهد نصب شد. »هادی بختیاری« معاون شهردار مشهد در این مراسم گفت: 
شهید سنجرانی و دیگر شهدا و رزمندگان، چهره هایی مردمی بودند و هستند و باید تلاش کنیم با همکاری خود مردم یاد و نام آن ها را زنده نگه داریم. بختیاری افزود: به منظور گرامی داشت مقام شامخ شهدا، 

در معاونت فرهنگی اجتماعی شهرداری مشهد تصمیم گرفته شد تا در اقدامی کاملا مردمی پلاک های افتخار با نام شهدا سر در منازل این عزیزان نصب شود تا نشانی برای زنده ماندن نام ویاد آن ها باشد. 

 رونمایی از پلاک افتخار
 شهید »سنجرانی« در مشهد 

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 
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2 بال رهایی از سیاه چاله ارزی
 التهاب در بازار ارز به اوج رسیده است و نرخ هایی در این بازار 
دیده می شــود که تا مدتی قبل تصور آن ســخت بود. اکنون 
بــرای مواجهه با این وضعیــت باید اقدامــات عاجلی صورت 
گیرد وگرنه هجوم گسترده مردم به بازار برای تبدیل دارایی 
ها، ممکن است شرایط نگران کننده ای را رقم بزند. اکنون 
بحث بر سر این است که ریشه تشدید التهاب بازار ارز چیست 

و چگونه می توان با آن مقابله کرد.
به طور خلاصه، پیــش از این بارها گفته شــد که ریشــه های 
بنیادین معضل بازار ارز انباشــت رشــد نقدینگی به واسطه 
معضلات نظام بانکی است. تثبیت نسبی نرخ ارز طی سال 
های قبل و پس از آن وابستگی اقتصاد به مذاکرات سیاسی و 
بر هم خوردن فضای مثبت سیاسی توسط اقدامات ترامپ و در 
کنار آن ضرباتی که آمریکا و عوامل منطقه ای اش به مسیرهای 
ورود ارز ایران از جملــه در امارات وارد کردند، از دیگر عوامل 
ریشه ای و زمینه ساز در این زمینه بوده اند. اکنون بازار ارز برای 
رســیدن به ثبات نیازمند اقداماتی ریشه ای است که اصلاح 
نظام بانکی، رصد جریان نقدینگی و مقاوم سازی اقتصاد در 
برابر فشــارهای خارجی از جمله آن هاســت. با این حال در 
کوتاه مدت، توجه بــه اقداماتی که بتواند التهــاب را کاهش 
دهد، ضروری اســت. ایــن اقدامات حول دو محور اساســی 

قابل تعریف است:
1- اقدامات روانی و اعتماد ساز: بسته های رنگارنگ، وعده 
های مداوم و اقدامات مقطعی و کم اثر ماه های اخیر در عمل 
خروجی اعتمادسازی نداشته است و اکنون بازار ارز به وضوح 
با معضل اعتماد به هرگونه وعده و بسته جدید مواجه است. 
اکنون حتی برای ارائه بســته و راهکار جدید بایــد این تامل 
جدی را داشــت که آیا بازار حرف متولی اداره اقتصاد را باور 
می کند؟ خراسان پیش از این در یادداشت ها و گزارش های 
قبلی، بارها بر لزوم اعتمادسازی از طرق مختلف تاکید کرده 
بود. به عنوان نمونه تغییر در تیم اقتصادی کابینه به عنوان یک 
راهکار مطرح بود اما در عمل این تغییر به بدترین شکل ممکن 
انجام شــد. رئیس کل ســابق بانک مرکزی به عنوان مشاور 
مجدد پست گرفت. وزیران اقتصاد و کار نه با عزم دولت که با 
تصمیم مجلس تغییر کردند و در عمل این دو وزارتخانه کلیدی 
در شرایط جنگ اقتصادی با تعلل در معرفی وزیران جانشین 
مواجه شدند. وزیر صنعت پس از چند اقدام و تصمیم ناکارآمد 
و رانت زا سرانجام به صورت غیررسمی در حال تغییر است و 
مشخص نیست که آیا استعفا کرده یا برکنار شده است یا اساسا 
دولت تغییری در این زمینه مدنظر دارد؟ این تغییرات نصفه و 
نیمه با وجود وعده دولت و ابهام خبری چند روزه درباره تغییر 
برخی وزیران موجب شــده اســت که تغییر در تیم اقتصادی 
کابینه با کمترین اثر )فقدان عزم واقعــی در قوه مجریه برای 
تغییر مدیران ناکارآمد( و بیشترین هزینه )معطلی وزارتخانه 
های تغییر یافته یا در شرف تغییر( همراه باشد. این در حالی 
است که همین تغییرات با ســرعت بیشتر و پیامی که حاکی 
از عزم جدی برای تغییر است، زودتر از این می توانست انجام 
شــود. در هر صورت هرگونه اقدام روانی از سخنرانی رئیس 
جمهور و وزیران تا تغییر در افراد و سیاست ها باید با استحکام 

و صلابت و اطمینان بخشی همراه باشد نه با تعارف و تردید.
2- اقدامات عملی: اگرچــه معضل بــازار ارز اکنون بیش از 
همیشــه روانی و به همین دلیل هم خطرناک اســت، اما در 
عمل بازار بــه تزریق گســترده ارز نیاز دارد. واضح اســت که 
تزریق ارز به بازار، به تنهایی، جز اتلاف منابع و پرکردن جیب 
رانت خواران از منابع ارزی مورد نیاز ملت نتیجه ای در بر ندارد 
اما در عمل اگر پیام های اعتمادساز دولت و دیگر دستگاه ها 
همراه با تزریق گسترده ارز طی چند روز در بازار صورت گیرد، 
می تــوان التهاب بــازار را از بین برد. نکته قابــل تامل این که 
منابع ارزی ناشی از فروش نفت و صادرات غیرنفتی در حدی 
مطمئن  و بیش از نیاز واقعی بازار است. نکته مهم در این زمینه 
دسترسی به ارز کاغذی اســت که می توان از طریق تسهیل 
ورود ارز از مرزهای زمینی از افغانســتان و پاکستان تا عراق، 
معضل ورود ارز به داخل را حل کرد. از ســوی دیگر اکنون به 
واسطه سامانه ها و اطلاعات موجود می توان با استفاده از این 
اطلاعات و سامانه ها، نیازهای واقعی بازار ارز، از ارز مسافرتی، 
دانشجویی و پزشــکی تا ارز مورد نیاز برای واردات کالاهای 
ضروری را رصد کرد. بسته های حمایتی برای توزیع کالاهای 
اساسی با نرخ مصوب می تواند امنیت غذایی جامعه را از گزند 
نرخ های فضایی بازار ارز مصون بدارد. بسته هایی که مشخص 
نیســت چرا این قدر در نهایی کردن آن ها تعلل می شــود. از 
سوی دیگر، در عرصه بین الملل، تسریع در نهایی کردن توافق 
با اروپا بــرای دور زدن تحریم های آمریکا و لــزوم تکمیل این 
توافق از طریق چین و روسیه ضروری است. تعلل بیش از این 
در تعیین سفیران ایران در چین و هند غیرقابل توجیه است. 
فراتر از آن، طراحی مســیری بانکی که فارغ از تحریم دلاری 
آمریکا باشد، شدنی است. قطعا می توان با همراهی شرکای 
سیاسی از اروپا تا چین و روسیه، مسیری دور از تحریم آمریکا 

یافت که بتوان برپایه آن تجارت با این کشورها را ادامه داد.
در هر صورت بازار ارز در حال ورود به فرایند خطرناکی است 
که می تواند حضور گسترده آحاد مردم را رقم زند. حضوری که 
به دلیل ترس از دست دادن ارزش دارایی و تبدیل آن به ارز و 
طلا ممکن است رقم بخورد و شتاب سقوط ارزش پول ملی را 
بیشتر کند. البته چنان که گفته شد می توان جلوی این اتفاق 
را گرفت، اگر عزمی که برای مواجهه با التهاب بازار است جدی 
تر شود و افسانه بهبود اقتصاد از مسیر توافق سیاسی خارجی 
از ذهن مسئولان اجرایی رخت بر بندد و باور کنند که بازار ارز 
تشنه اقدامات عملی اقتصادی و اعتمادسازی مدیریتی است 

نه توافق و مذاکره با موجود غیرقابل اعتمادی مثل ترامپ.

رئیس کل بانک مرکزی: 

فهرست همه دریافت کنندگان ارز شنبه منتشر می شود 
بــا دســتور رئیــس کل بانــک مرکــزی، فهرســت همه 
دریافت کنندگان ارز دولتی و نیمایی روز شنبه منتشر 
می  شود. به گزارش خبرگزاری فارس، بر اساس دستور 
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، روز شــنبه 
هفته آینده فهرســت تمام دریافت کنندگان ارز دولتی 
از ابتدای سال و نیز فهرست اشخاص حقیقی و حقوقی 
که تاکنون از سامانه نیما ارز دریافت کرده اند، به همراه 
میزان و نرخ ارز دریافتی آن ها برای اطلاع عموم مردم 
منتشر می شود. طبق دستور رئیس کل بانک مرکزی از 
این پس نیز به طور روزانه فهرست دریافت کنندگان ارز 
سامانه نیما و نیز دریافت کنندگان ارز کالاهای اساسی 

و ضروری اطلاع رسانی خواهد شد.
درخور ذکر اســت، در پی افزایش نــرخ ارز در بازار آزاد، 
دولت در بهار امسال و در اولین گام اقدام به تک نرخی 
کــردن ارز در نــرخ 4200 تومان کــرد که با نــرخ بازار 
آزاد، تفاوتی بیش از 1000 تومان داشت. این تفاوت، 
انگیزه های رانــت جویی را به اشــکال مختلف افزایش 
داد، به طوری که حجــم بزرگی از تقاضا بــرای واردات 
کالا ایجاد شد و نیز سوء اســتفاده های دیگر برای بهره 
مندی از تفاوت نرخ ارز 4200 تومانی با بازار آزاد شکل 
گرفت. در نهایــت، رئیس جمهور در یــک همایش  خبر 
داد که »به رئیس کل بانک مرکزی و وزیر صنعت، معدن 

و تجارت دســتور دادم، اسامی همه کســانی را که دلار 
دولتی دریافت کردند، منتشــر کنند.مردم باید بدانند 
چه کســی، برای چه امــری و به چــه میــزان ارز دولتی 
دریافت کرده اســت.« دولت در واکنش بــه انتقادات از 
رانت هــای ایجــاد شــده، در دو مرحله اقدام به انتشــار 
فهرســت دریافت کننــدگان ارز به نرخ دولتــی کرد که 
نشان می داد از 21 فروردین تا هفته اول تیرماه، حدود 
21 میلیارد دلار ثبت سفارش انجام شده که 12 میلیارد 
دلار آن پرداخت شــده اســت. )البته طبــق توضیحات 
بانک مرکزی در خصوص تامین و تخصیص ارز، این که 
آیا واقعاً همه12 میلیارد دلار در فرایند واردات به دست 
واردکنندگان رسیده اســت یا نه، دقیقاً مشخص نشده 
است.( با این حال، دو فهرست منتشر شده، تنها شفاف 
کننده ســه میلیارد دلار ارز )اصطلاحاً پرداخت شــده( 
بوده و وضعیت حدود 9 میلیارد دلار باقی مانده در ابهام 
ماند.  اگر چه بانک مرکزی در دهم مردادماه اعلام کرد 
که فهرســت کامل واردکنندگان بــا ارز 4200 تومان 
را به وزارت اقتصاد داده، اما در نهایت، فهرســت کامل 
این افراد و ارزهای دریافت شده تا لحظه تنظیم این خبر 
منتشر نشده و طبق دســتور همتی، ابتدای هفته آینده 
باید منتظر انتشار این فهرست به همراه انتشار جزئیات 

ارزهای دریافت شده از سامانه نیما بود.  
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رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی بیان کرد 

کاهش چشمگیر تولید، دلیل گرانی گوجه و سیب زمینی
رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان این که 
دلیل گرانی برخی محصولات کشاورزی کاهش تولید 
اســت، نه صادرات،گفت:پیش بینی می شــود در نیمه 
دوم سال، تولید سیب درختی ٤0 درصد کاهش یابد. 
به گزارش مهر، ســید رضا نورانی در واکنش به مباحث 
مطرح شــده مبنی بر این که صــادرات ســیب زمینی و 
گوجه فرنگی باعث گرانی این دو محصول شده است، 
گفت: نمی شود همیشــه کمبودها و گرانی ها را گردن 
صادرات انداخت. وی اضافه کرد: ســال گذشته سیب 
زمینــی کاران و گوجه کاران متضرر شــدند و تولید این 

محصول امســال نســبت به سال گذشــته کاهش یافته 
است. رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان 
این که صــادرات، دلیل گرانی این محصــولات در بازار 
نیست، افزود: کشت این محصولات در تابستان امسال 
کاهش چشمگیری داشته به ویژه در گوجه فرنگی؛ الان 
باید وفور گوجه باشــد اما این چنین نیســت و ما شــاهد 
هســتیم قیمت هر قوطی رب چهــار هزارتومانی نیز به  
10 هزارتومان رسیده اســت. نورانی ادامه داد: برخی 
کشــاورزان به دلیل کم آبی و برخی نیز به دلیل این که 

سال گذشته زیان دیدند، امسال کشت انجام ندادند.

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت در گفت و گو با خراسان خبر داد:

377 هزار و 700 تومان؛ هزینه روادید و بیمه زائران اربعین 
محمد جواد رنجبــر/ مدیــرکل عتبات ســازمان حج و 
زیارت هزینــه روادید و بیمه زائران اربعیــن 97 را 377 
هزار و 700 تومان اعلام کرد.مرتضی آقایی شب گذشته 
در گفت و گو با خراسان با اشاره به لزوم نام نویسی زائران 
اربعیــن در ســامانه ســماح، افــزود: بنابر مصوبه ســتاد 
مرکزی اربعین حسینی، هزینه تمام شده روادید و بیمه 
برای افرادی که در ســامانه ســماح ثبت نام می کنند به 
صورت ریالی دریافت می شود و این هزینه 377 هزار و 
700 تومان تعیین شده است؛ البته افرادی که ثبت نام 
مقدماتی را خودشان انجام دهند، هزینه ای معادل 376 
هزار و 700 تومــان مــی پردازند.وی از اعــلام تفکیک 
مبلغ روادید، بیمه، هلال احمر و حق کارگزاری در این 
377 هزار و 700 تومان خــودداری کرد و توضیح داد: 
مبلغ تعیین شده بابت روادید، پوشش بیمه ای و خدمات 
درمانی در نظر گرفته شده است و امیدواریم متقاضیان 
ثبت نام را به روزهای آخر موکول نکنند.مدیرکل عتبات 
سازمان حج و زیارت با اشاره به آغاز نام نویسی از زائران 
samah. اربعین حسینی در ســامانه سماح به نشــانی

haj.ir از چهارشــنبه شب)دیشــب(، افــزود: دو هزار و 
500 دفتر زیارتی تحت پوشــش ســازمان حج و زیارت 

در سراســر کشــور آماده خدمات رســانی به متقاضیان 
تشرف در ایام اربعین هســتند و متقاضیان می توانند با 
مراجعه به این دفاتر، برای نام نویسی مقدماتی و تحویل 
مدارک اقدام کنند.وی ادامه داد: زائرانی که دسترسی 
به اینترنت دارند می توانند شخصا ثبت نام مقدماتی را 
انجام دهند و پس از انتخاب یک دفتر زیارتی در سامانه، 
به نام نویســی قطعی و تحویل مدارک بــه دفتر منتخب 
خود اقدام کنند. به گزارش خراسان، براساس اعلام در 
سامانه سماح، حداقل زمان صدور روادید 72 ساعت پس 
از زمان تحویل مدارک به دفتر کارگزاری منتخب اســت.
همچنین بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی حــج وزیارت، 
حمید محمــدی رئیس ســازمان حــج و زیارت دیــروز در 
نشست سراســری مدیران حج و زیارت اعلام کرد: هزینه 
روادید اربعین امسال برابر با 40 دلار تعیین شده است که 
با هماهنگی و مساعدت بانک مرکزی، زائران معادل ریالی 
هزینه روادید را با نرخ بازار ثانویه پرداخت می کنند. هزینه 
های پزشکی و درمانی نیز همانند سال گذشته است و هیچ 
تغییری نکرده اســت.به گزارش خراســان، سال گذشته 
هزینه صدور روادید و بیمه زائران اربعین حســینی حدود 

200 هزار تومان بود.

افتتاح 110 مدرسه بنیاد برکت در مناطق محروم
آییــن بهــره بــرداری از 110مدرســه برکــت بــا حضــور 
حجت الاسلام والمســلمین محمدی گلپایگانی رئیس 
دفتر مقام معظم رهبری، محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی 
فرمان امام خمینی)ره(، ســعید جعفری مدیرعامل این 
ســتاد و جمعی از مســئولان دیروز در تالار بهشت برگزار 
شد.به گزارش باشگاه  خبرنگاران جوان، در این مراسم 
جعفری مدیرعامل این ستاد گفت: امروز شاهد رساندن 
هدایای مقام معظم رهبری به دانش آموزان مناطق محروم 
و کمتر توســعه یافته و همچنین افتتاح 110 مدرســه از 

ســری هزاره دوم مدارس برکت هستیم که سال گذشته 
تفاهــم نامه این ســری از مــدارس منعقد شــد.وی ادامه 
داد: از این هزاره دوم 440 مدرسه عملیاتی شد و امسال 
طبق برنامه 200 مدرسه را تا پایان سال به بهره برداری 
می رسانیم.جعفری بیان کرد: امسال و در پنجمین سالی 
که کار انجام می شود، مجموعه مدارس برکت به 1110 
مدرسه می رسد و با عنایت ستاد اجرایی و مجموعه های 
وابسته امیدواریم بیش از 100 مدرسه دیگر را در آستانه 

40 سالگی انقلاب به بهره برداری برسانیم. 

معاون پارلمانی رئیس جمهوری:

گردشگری می تواند در عبور ایران از چالش اقتصادی موثر باشد
معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: صنعت گردشگری 
در شــرایط کنونی می تواند در تولید ثروت ملی، اشتغال 
و عبور از بحران اقتصادی مفید و موثر باشــد. به گزارش 
ایرنا حسینعلی امیری در نخستین همایش جامعه هتل 
داران ایران که روز چهارشنبه برگزار شد، افزود: با کمک 
صنعت گردشــگری به عنوان یکی از مهم ترین شــاخص 
های توسعه، می توان از وضعیت کنونی به سلامت عبور 
کرد و این موضوع نیاز به برنامه ریــزی و نگاه دقیق به این 
صنعت مهم دارد. معاون پارلمانی رئیس جمهوری یادآور 
شد: طبق گزارش سازمان جهانی گردشگری، ایران رتبه 
دهم مناطق تاریخی باســتانی و رتبه پنجــم جاذبه های 
طبیعی را در دنیا دارد که باید به توســعه زیرساخت های 
گردشگری توجه ویژه ای شود. وی با بیان این که ما امروز 
در یک جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم، اظهار کرد: 
اگر نگاه خردمند به صنعت گردشــگری کشــور داشــته 
باشیم، می توانیم از چالش های اقتصادی که آمریکایی 
ها و صهیونیســت ها برای ما ایجاد کرده اند، عبور کنیم. 

امیری گفت: وزارت خزانه داری آمریکا اتاق جنگی علیه 
ایران طراحی کرده و در چند ماه گذشته از هیچ تلاشی 
دریغ نکرده و تعداد نیروهای اعزامی خود به کشورهای 
منطقه را نیز افزایش داده است. افسران اطلاعاتی این 
وزارتخانه در کشورهای اطراف ایران در نبرد اقتصادی 
با ما هســتند. تعداد ایــن نیروها به شــکل قابل توجهی 
افزایش یافته است.وی ادامه داد: آمریکا و صهیونیست ها 
از ارتباط کشــورهایی که با ما مراوده اقتصــادی دارند، 
عبور کرده  و مستقیم با شرکت ها و بنگاه های اقتصادی 
وارد مذاکره شده اند. معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
ادامــه داد: کارشناســان ســازمان جهانی گردشــگری 
معتقدند، بحران ها شــاید در حوزه هــای مختلف باعث 
رکود شود اما در گردشگری حتی اگر تهدیدی هم اتفاق 
افتد، این رکــود دایمی نخواهد بود چراکه گردشــگر به 
دنبال پر کــردن اوقات فراغت خود اســت و در شــرایط 
بحران فقط مقصد خود را تغییر می دهــد نه این که یک 

صنعت را مورد تهدید قرار دهد.

قاچاق سوخت در مسیر خاش - سراوان 5 کشته به جا گذاشت
مدیر مرکز فوریت های پزشــکی دانشــگاه علوم پزشکی 
زاهدان گفت: برخورد تویوتا وانت حامل سوخت قاچاق 
با یک دستگاه پژو در مسیر خاش - ســراوان پنج کشته و 
دو مجروح به جا گذاشــت. به گزارش ایرنــا، دکتر فریبرز 
راشــدی، مدیر مرکز فوریت های پزشکی زاهدان اظهار 
کرد: این حادثه ســاعت 20:55 دیشب در کیلومتر 15 
مسیر خاش - ســراوان رخ داد.وی ادامه داد: دو دستگاه 
آمبولانس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان به محل حادثه 

اعزام و مصدومان به بیمارستان امام خمینی)ره( خاش 
منتقل شــدند.  استان سیســتان و بلوچســتان به سبب 
همجواری با دو کشور افغانستان و پاکســتان همواره در 
معرض معضلاتی چون قاچاق انســان، موادمخدر، مواد 
ســوختی و کالا قرار دارد. قاچاقچیان ســوخت به دلیل 
ترس و فرار از ماموران با سرعت سرسام آور در جاده های 
سیستان و بلوچستان حتی با چراغ خاموش در شب تردد 

می کنند که نتیجه آن وقوع حوادث خونین است.
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